
Otázka

Autorem díla The Grasshopper: Games, Life and Utopia  je

Klíčovým termínem užívaným Bohuslavem Hodaněm pro vymezení jevu studovaného v rámci 

kinantropologie je

V antickém pojetí lidského těla (např. v koncepci prezentované Annou Hogenovou) se objevují 

tři typy. Mezi ně nepatří

Rekreologie je disciplínou, která navazuje na dřívější

Aretologie je naukou, v centru jejíhož zájmu nalezneme pojem

Pro pojem zastřešující jednak různá náboženství, jednak i transcendentní přístup se v češtině 

též užívá označení

Modelová definice spirituality podle Parryho má řadu atributů. Z dále uvedených mezi ně 

nepatří

Anglický výraz "competition" má více českých překladů. Mezi ně nepatří

Herakleitos byl přesvědčen, že světu vládne řád, který označoval jako

Vůdčí osobností při založení Philosophic Society for the Study of Sport  byl

Klíčovým termínem užívaným Ivo Jiráskem pro vymezení jevu studovaného v rámci 

kinantropologie je

Mezi přístupy zabývající se vztahem tělesné a duševní sféry nepatří

Mezi tři hlavní oblasti, v nichž je v současnosti realizována rekreologie v českých podmínkách 

(podle Dohnala) nepatří 

Princip kalokagathie představuje spojení dobra a 

Opakem pojmu transcendentní je výraz

5 modů turistiky ve vztahu ke spiritualitě definoval muž se slavným příjmením. Byl to

Princip fair play je spojen s hrou, která bývá charakterizována atributem

Vnitřní hlas, který Sokrata vedl v jeho konání, on sám označoval jako

Pro "volný čas" užívá Jirásek specifický termín - čas

V olympijském mottu přijatém v roce 1924 nezazní slovo



A B C D

Ota Pavel Thomas More Bernard Suits George Orwell

sport a rekreace pohybová kultura sport tělesná kultura

pexis soma sarx impetus

sportovně-kulturní 

futurologii
rekreační pobyty teorii rekreace zotavovny ROH

ctnost dobro pravda láska

religio evangelismus sakralita mysterium

holistický religiózní dynamický dialogický

soupeření konkurence soutěž kompetence

balast chronos areté logos

Pierre de Coubertin Warren Fraleigh Scott Kretchmar Sigmund Freud

tělesná kultura pohybová kultura sport a rekreace sport

dualismus triadismus holismus monetarismus

zážitková pedagogika cestovní ruch životní styl marketing rekreace

krásy pravdy víry naděje

imanentní eminentní emeritní emanentní

Wabi Daněk Leonard Cohen Ludvík Daněk Erik Cohen

věčná čistá taktická jemná

hermeneuein daimonium harmonium herculaneum

distorzní dispoziční disproporční disponibilní

Fortius Lentius Altius Citius


